امد تعطيد هجاع الدين شخط العرين الع

بالانتظيد: قاكترۇكداھدن≈

شعبہ نشرو اشاعت تنظیم اسلامی پاکستان 36کے ماڈل ٹائون لاہور ' فون:042-35869501 ای میل: media@tanzeem.org

22مئى 2022

پریس یلیز '' امریکی غلامی اور فرسودہ نظام سے نجات۔۔۔ مگر کیسے؟'' (تنظیم اسلامی کے زیرا ہتمام سیمینار)

لا مور (پر): تنظیم اسلامی کے زیر اہتمام " امریکی غلامی اور فرسودہ نظام سے نجات ۔۔۔ مگر کیسے ؟" کے عنوان سے ایک سیمینار 22مئی 2022ء کو قرآن آڈیٹوریم 191 اتاترک بلاک گار ڈن ٹاون لاہور میں منعقد ہوا۔ سیمینار سے خطاب کرتے ہوئے تنظیم اسلامی کے امیر ش**نجاع الدین** ۔ شخ صاحب نے کہا کہ امریکی غلامیاور فرسودہ نظام سے نجات انتخابی سیاست کے ذریعے ممکن نہیں۔ قوم نے 75 سال تجربہ کرکے دیکھ لیاہے کہ اس طرح چیرے توبدلے جا سکتے ہیں مگر نظام نہیں بدل سکتا۔انہوں نے کہا کہ یہ ملک اسلام کی بنیادیر بناتھااوراس میں اسلامی نظام کا قیام صرف منہج نبوی الا ہتائم کے مطابق یُرامن انقلابی جدوجہد سے ہو سکتا ہے۔انہوں نے کہا کہ ہماری مذہبی سیاسی جماعتیں حکومتوں کو گرانے اور بنانے کے لیے تو د ھرنے ،احتجاجی مظاہرے،مارچ اور ہر جوڑ توڑ کرتی ہیں مگر سوداور فحاشی جیسے منکرات کے خلافاوراسلامی نظام کے قیام کے لیےانقلابی رستہ اختیار نہیں کر تیں۔ حقیقت بیہ ہے کہ امریکی غلامی اور فرسودہ نظام سے نجات،اللہ کی غلامی سے مشروط ہے۔ سیمینار سے خطاب کرتے ہوئے امیر جماعت اسلامی **سراج الحق صاحب** نے کہا کہ مغرب اور امریکہ نے ایسٹ انڈیا کمپنی کے پالے ہوئے طبقات کے ذریعے اب تک ہم سب کوغلام بنار کھاہے۔ موجود نظام میں صرف چېرے بدلتے ہیں نظام وہی رہتا ہے۔ملک کی یون صدی کی تاریخ گواہ ہے کہ نظام کو تبدیل کرنے کے لیے انقلابی جدوجہد کی ضرورت ہے لہذااس نظام کوبدلنے کے لیے ہم سب کو نظریہ اسلام کی بنیادیر مخلصانہ جدوجہد کرناہوگی۔ معروف دانشور **اور یامقبول جان صاحب** نے کہا کہ امریکہ چاہتا ہے کہ پاکستان غیر منتکم ہواور اس پر بھارت کا تسلط قائم ہو جائے۔انہوں نے کہا کہ ہمارے پاس بیخے کاایک ہی راستہ ہے کہ ہم امریکی غلامی کا طوق گلے سے اُتار پھینکیں۔ ہمارا جغرافیہ ایسا ہے کہ ہم عالمی استعار اور بین الا قوامی قرضوں سے نجات سمیت جو چاہیں دنیا سے منوا سکتے ہیں مگراس کے لیے مخلص لیڈرشپ در کارہے۔ سیمینار سے خطاب کرتے ہوئے عبداللہ گل صاحب نے کہا کہ امریکہ پاکستان کی اشرافیہ کو پاکستان کے خلاف استعال کرتاہے۔آج چند ٹکڑوں کی خاطر ہمارے سیاستدان پاکستان کی عزت،بقااور سلامتی کوامریکہ کے ہاتھوں گروی رکھنے پر تلے ہوئے ہیں۔ پاکستان کی حقیقی آزادی کے لیے ضروری ہے کہ قوم اسلامی نظام کو قائم کرنے کے لیے اُٹھ کھڑی ہوتا کہ امریکی غلامی سے نجات مل سکے اور باطل نظام کو د فن کر دیا جائے۔ سیمینار کے آغاز میں تر جمان تنظیم اسلا**می ایوب بیگ مر زاصاحب نے ی**اک امریکیہ تعلقات کی تاریخ پر روشنی ڈالتے ہوئے کہا کہ امریکہ نے ہمیشہ پاکتان کواپنے مفادات کے لیے استعال کیا۔ لیاقت علی خان، ذوالفقار علی بھٹو، ضیاءالحق سمیت کئی حکمرانوں کاخون کیا۔امریکی غلامی اور فرسودہ نظام سے چھٹکارا پاناہی پاکستان کے مفاد میں ہو گا۔

جاری کرده

رضاءالحق

نائب ناظم نشرواشاعت ، تنظيم اسلامي پاکستان









TANZEEM-E-ISLAMI

SEMINAR PRESS RELEASE: 22 May 2022

Lahore (PR): A Seminar organized by Tanzeem-e-Islami under the title:

"امریکی غلامی اور فرسودہ نظام سے نجات ... مگر کیسے؟"

"How to get deliverance from American Slavery and the Obsolete System." (translation)

was held on 22 May 2022 in Qur'an Auditorium 191 Ataturk Block, Garden Town, Lahore. In his keynote address, the Ameer of Tanzeem-e-Islami, **Shujauddin Shaikh**, said that deliverance from American slavery and the obsolete system is not possible through electoral politics. The nation has realized through 75 years of experimentation that through electoral politics faces can change but the system cannot change. He said that this country was established on the basis of Islam and here Islamic system can only be established through peaceful revolutionary struggle by following the method and way of the Prophet (SAAW). He stated that our religio-political parties indulge in sit-ins, protest demonstrations, marches and making and breaking of alliances for the sake of setting-up and bringing-down governments, but do not adopt the revolutionary approach against vices like interest and obscenity and for the establishment of the Islamic system of government. The fact is that deliverance from American Slavery and the obsolete system is conditional upon the slavery of Allah (SWT).

While addressing the seminar, the Ameer of Jamaat-e-Islami, **Sirajul Haq**, said that the West and America have continued to enslave us through the classes raised in our society by the East India Company. Only faces change in the prevalent system, the system remains the same. The history of this country spanning three-quarters of a century is a witness to the fact that revolutionary struggle is required to change the system, hence we will all have to honestly struggle on the basis of Islamic Ideology toward that end.

The renowned scholar, **Orya Maqbool Jan**, opined that America wants an unstable Pakistan dominated by India. He said we have only one way of avoiding it and that is by removing the shackle of slavery from our necks. Our geography is such that we can make the world and the imperial powers to agree to whatever we like, including reprieve from our loans, provided that we have sincere leadership.

While addressing the seminar, **Abdullah Gul**, said that America uses the elite of Pakistan against the country. Today, for a few crumbs, our politicians are bent upon mortgaging the respect, security and existence of the country at the hands of America. For true freedom,





بالاشطيد: فاكترابداحدنة

it is essential that the nation stands up for establishing the Islamic system so that we can be emancipated from the American slavery and this bogus system can be buried for good.

In the beginning of the seminar, the spokesman of Tanzeem-e-Islami, **Ayub Baig Mirza**, highlighted the history of Pak-America relations and said that America has always used Pakistan for its benefits. Liaquat Ali Khan, Zulfiqar Ali Bhutto, Zia ul Haq and many others were eliminated at the behest of America. It will be in the best interest of Pakistan to get deliverance from American slavery and from this obsolete system once for all.

Issued by
Raza ul Haq
Naib Nazim, Press and Publications Section
Tanzeem-e-Islami Pakistan